５畜産第 2154 号

令和６年１月 12 日

一般社団法人全国配合飼料供給安定基金理事長 殿

農林水産省畜産局

飼料課長

令和６年能登半島地震に伴い経営への影響を受ける畜産農家に対

する、配合飼料価格安定制度に係る通常補塡基金の積立の猶予等

について

貴基金におかれましては、日頃より、配合飼料価格安定制度の推進を通じ、

畜産経営の安定に御尽力いただいていることに御礼申し上げます。

さて、令和６年能登半島地震に伴う、生産者等関係者の心身への影響や家

屋、家畜、畜舎及び生産資材への被害、畜産物の出荷停滞や廃棄等により、

畜産経営等への影響が懸念されます。

つきましては、配合飼料価格安定制度に係る令和５年度及び令和６年度の

補塡金交付に係る事務手続や、通常補塡の令和６年度の契約の遅延等も想定

されますので、貴基金に加入される畜産経営との事務手続の期限延長や積立

の猶予、円滑な補塡金の交付について、特段の御配慮をいただきますよう、

お願い申し上げます。

５畜産第 2154 号

令和６年１月 12 日

一般社団法人全国畜産配合飼料価格安定基金理事長 殿

農林水産省畜産局

飼料課長

令和６年能登半島地震に伴い経営への影響を受ける畜産農家に対

する、配合飼料価格安定制度に係る通常補塡基金の積立の猶予等

について

貴基金におかれましては、日頃より、配合飼料価格安定制度の推進を通じ、

畜産経営の安定に御尽力いただいていることに御礼申し上げます。

さて、令和６年能登半島地震に伴う、生産者等関係者の心身への影響や家

屋、家畜、畜舎及び生産資材への被害、畜産物の出荷停滞や廃棄等により、

畜産経営等への影響が懸念されます。

つきましては、配合飼料価格安定制度に係る令和５年度及び令和６年度の

補塡金交付に係る事務手続や、通常補塡の令和６年度の契約の遅延等も想定

されますので、貴基金に加入される畜産経営との事務手続の期限延長や積立

の猶予、円滑な補塡金の交付について、特段の御配慮をいただきますよう、

お願い申し上げます。

５畜産第 2154 号

令和６年１月 12 日

一般社団法人全日本配合飼料価格畜産安定基金理事長 殿

農林水産省畜産局

飼料課長

令和６年能登半島地震に伴い経営への影響を受ける畜産農家に対

する、配合飼料価格安定制度に係る通常補塡基金の積立の猶予等

について

貴基金におかれましては、日頃より、配合飼料価格安定制度の推進を通じ、

畜産経営の安定に御尽力いただいていることに御礼申し上げます。

さて、令和６年能登半島地震に伴う、生産者等関係者の心身への影響や家

屋、家畜、畜舎及び生産資材への被害、畜産物の出荷停滞や廃棄等により、

畜産経営等への影響が懸念されます。

つきましては、配合飼料価格安定制度に係る令和５年度及び令和６年度の

補塡金交付に係る事務手続や、通常補塡の令和６年度の契約の遅延等も想定

されますので、貴基金に加入される畜産経営との事務手続の期限延長や積立

の猶予、円滑な補塡金の交付について、特段の御配慮をいただきますよう、

お願い申し上げます。